Копия

Дело: № 1-72/2019 

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

<

адрес> 06 мая 2019 года

Ялуторовский районный суд 

<

адрес> в составе: председательствующего судьи Калининой В.А., 

при секретаре судебного заседания Шемякиной Е.Н.,

с участием: 

государственного обвинителя - старшего помощника Ялуторовского межрайонного прокурора Горбуновой И.В.,

представителя потерпевшей ФИО6,

защитника - адвоката Романова А.А., представившего удостоверение № и ордер №,

подсудимой ФИО1,

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке уголовное дело в отношении

ФИО1, родившейся ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес>, гражданина Российской Федерации, невоеннообязанной, со средним специальным образованием, состоящей в браке, имеющей на иждивении малолетних детей и несовершеннолетнего ребенка, основного места работы не имеющей, зарегистрированной по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес> фактически проживающей по адресу: 

<

адрес>, не судимой,

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 160 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

ФИО1 в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на основании трудового договора № от ДД.ММ.ГГГГ, а также на сновании приказа № № от ДД.ММ.ГГГГ состояла в должности начальника отделения почтовой связи 

<

адрес> с кодировкой № (далее по тексту ОПС Сингуль - Татарский), входящего в состав ОСП 

<

адрес> почтамта УФПС 

<

адрес> - филиала ФГУП 

<

адрес>» ОГРН №, расположенного по адресу: 

<

адрес>.

ФИО1, являясь начальником ОПС 

<

адрес>, входящего в состав ОСП 

<

адрес> почтамта УФПС 

<

адрес> - филиала ФГУП «Почта России», руководствовалась должностной инструкцией начальника отделения почтовой связи 4 класса № от ДД.ММ.ГГГГ, утвержденной начальником 

<

адрес> почтамта УФПС 

<

адрес> - филиала ФГУП «Почта России» согласно п.п. 3.1.1, 3.2.1, 3.2.2, 3.2.6, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ которой начальник отделения почтовой связи 4 класса в своей работе руководствуется приказами, указаниями, правилами, инструкциями, другими нормативно правовыми актами федеральных органов исполнительной власти, осуществляющих организацию и управление деятельностью в области почтовой связи, продажи товаров оказания услуг населению, настоящей должностной инструкцией; наряду с этим выполняет следующие трудовые функции: управление отделением почтовой связи, контроль операций с денежными средствами и иным имуществом, в строгом соответствии с Правилами внутреннего контроля, требованиями законодательства и соблюдением ФЗ № 115-ФЗ «О противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем и финансированию терроризма» от ДД.ММ.ГГГГ, контроль приема, обработки и выдачи почтовых отправлений и доставку печатной продукции до адресата, осуществление подготовки отчетности отделения почтовой связи, распространение периодических печатных изданий, осуществление наличия обязательного ассортимента товара, правильности его выкладки, осуществление учета и контроля кассовых операций, денежных средств и материальных ценностей, несет ответственность за причинение материального ущерба - в пределах, определенных трудовым, уголовным и гражданским законодательством РФ.

В соответствии с п.п.2.2.2, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ трудового договора № от ДД.ММ.ГГГГ, будучи обязанной: добросовестно выполнять работу по указанной должности в соответствии с трудовым договором, должностной инструкцией, локальными нормативными актами Работодателя, действующими законодательными и иными нормативными правовыми актами, распоряжениями администрации Работодателя и своего непосредственного руководителя; обеспечивать сохранность вверенных Работнику товарно-материальных ценностей и денежных средств, не допускать действий, которые могут нанести прямой или косвенный ущерб ФГУП «Почта России», его имуществу, финансам, нести дисциплинарную и материальную ответственность в соответствии с действующим трудовым законодательством; возместить материальный ущерб, причиненный Предприятию, в порядке и размерах, установленных законодательством.

В соответствии с ч.1 п.п. «а», «б», «д» договора о полной индивидуальной материальной ответственности № от ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, являлась материально ответственным лицом, в обязанности которой входит: принимать на себя полную материальную ответственность за недостачу вверенного ей Работодателем имущества, а так же за ущерб, возникший у Работодателя в результате возмещения им ущерба иным лицам и в связи с вышеизложенным обязуется: а) бережно относиться к переданному ей для осуществления возложенных на нее функций (обязанностей) имуществу Работодателя и принимать меры к предотвращению ущерба, в том числе обеспечивать сохранность вверенных Работнику товарно-материальных ценностей и денежных средств; б) осуществлять строгий контроль рационального использования товарно-материальных ценностей и денежных средств; д) вести учет, составлять и предоставлять в установленном порядке товарно-денежные и другие отчеты о движении и остатках вверенного ей имущества.

В соответствии с инструкцией о порядке осуществления и документального оформления кассовых операций в ФГУП «Почта России», утвержденной приказом предприятия №-п от ДД.ММ.ГГГГ (с изменениями и дополнениями внесенными приказом предприятия №-п от ДД.ММ.ГГГГ), ФИО1 при поступлении в отделение почтовой связи товароматериальных ценностей должна производить продажу данного товара, при этом все оплаты за реализацию товара проводить через кассу и компьютерную программу, все денежные средства вносить в кассу. По всему реализованному товару и денежным средствам, полученным от продажи товара, а также о товаре и денежных средствах находящихся в наличии ОПС составлять отчет (далее - Инструкция).

Так, ФИО1, являясь должностным лицом, выполняющим организационно-распорядительные и административно-хозяйственные функции в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ решила умышленно, с корыстной целью похитить вверенные ей товаро-материальные ценности и печатные издания в ОПС Сингуль-Татарский, принадлежащие Ялуторовскому почтамту УФПС 

<

адрес> - филиала ФГУП «Почта России» путем их систематического присвоения.

Реализуя свой преступный умысел, движимая корыстными побуждениями, ФИО1, находясь в помещении ОПС Сингуль-Татарский, расположенном по адресу: 

<

адрес> в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, в нарушение п.п. 3.1.1, 3.2.1, 3.2.2, 3.2.6, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ должностной инструкции начальника отделения почтовой связи 4 класса № от ДД.ММ.ГГГГ; ч. 1 п.п. «а», «б», «д» договора о полной индивидуальной материальной ответственности № от ДД.ММ.ГГГГ; п.п.2.2.2, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ трудового договора № от ДД.ММ.ГГГГ, действуя умышленно, незаконно, похитила вверенные ей и находящихся у нее в правомерном владении в силу должностных обязанностей и договорных отношений, то есть, используя свое служебное положение, путем систематического присвоения товарно-материальные ценности и печатные издания, а именно: 9 пачек сигарет «LD AUTOGRAPH RED» стоимостью 90 рублей каждая, 1 упаковку ватных дисков «AURA» 120 штук стоимостью 64 рубля, 1 упаковку ватных палочек «AURA» 100 штук стоимостью 21 рубль, 1 упаковку влажных салфеток «AURA» 100 штук стоимостью 80 рублей. 1 бутылку геля для душа «AURA» объемом 260 мл., стоимостью 65 рублей, 1 бутылку жидкого мыла «AURA» объемом 250 мл., стоимостью 58 рублей, 1 тюбик крема для рук «AURA» массой 75 граммов стоимостью 34 рубля, 1 губку для мытья посуды «Просто Чисто» стоимостью 36 рублей, 1 тюбик крема детского «Солнце и Луна» массой 75 граммов стоимостью 49 рублей, 1 набор цветного картона форматом «А5ф» стоимостью 44 рубля, 1 листовой календарь «Природа 2019 год» форматом А-1 стоимостью 58 рублей, 1 клей-карандаш «Hatber» весом 15 грамм стоимостью 50 рублей, 1 листовой календарь «Символ года 2019 год» форматом А-2 стоимостью 30 рублей, 3 корректора-ручки «Hatber» объемом 12 мл., стоимостью 43 рубля каждая, 1 тетрадь в клетку 24 листа стоимостью 12 рублей, 1 листовой календарь «Природа 2019 год» форматом А-3 стоимостью 12 рублей, 4 дневника «Для учеников 1-11 классов» 40 листов стоимостью 85 рублей каждый, 1 дневник «Для учеников 5- 11 классов» 48 листов стоимостью 24 рубля, 1 дневник «Для учеников 1-4 классов» 48 листов стоимостью 28 рублей, 1 тетрадь в клетку 48 листов стоимостью 36 рублей, 2 шариковых ручки «Hatber» стоимостью 15 рублей каждая, 3 бутылки бальзама «Алоэ Вера» объемом 450 мл., стоимостью 72 рубля каждая, 5 упаковок влажных салфеток «AURA FAMILY» 10 штук стоимостью 10 рублей каждая, 3 металлических точилки «Berlingo» стоимостью 22 рубля каждая, 1 пачку стирального порошка «BiMax» массой 3 килограмма стоимостью 311 рублей, 67 пачек сигарет «Тройка» стоимостью 84 рубля каждая, 2 конверта «DL 820 Тюмень» стоимостью 20 рублей каждый, 4 считывателя для карт «GP 15ARP-20S2PR» стоимостью 60 рублей каждый, 2 упаковки кафе растворимый «Арабика» массой 50 граммов стоимостью 179 рублей каждый, 1 упаковку кафе растворимый «Коломбо» массой 95 граммов стоимостью 261 рубль, 1 упаковку кофе растворимый «Суаре» массой 50 граммов стоимостью 135 рублей, 3 набора геометрических «Hatber» стоимостью 81 рубль каждый, 5 пачек сигарет «More by LD AUTOGRAPH RED» стоимостью 85 рублей каждая, 1 пенал школьный «Hatber» мягкий стоимостью 248 рублей, 1 пенал школьный «Hatber» стоимостью 100 рублей, 1 маркер «Berlingo» стоимостью 65 рублей, 1 ножницы стоимостью 64 рубля, 3 слипа женских «Макси» стоимостью 185 рублей каждый, 1 пачку стирального порошка «SORTI Активный кислород» массой 1,5 килограмма стоимостью 137 рублей, 2 тетради в клетку 18 листов стоимостью 8 рублей каждая, 10 пачек сигарет «West Blue Compact» стоимостью 90 рублей каждая, 84 пачки сигарет «Winchester Blue» стоимостью 71 рубль каждая, 80 пачек сигарет «Winchester Red» стоимостью 71 рубль каждая, 2 тюбика геля «Активист» объемом 75 мл., стоимостью 75 рублей каждый, 1 бутылку моющего средства «Альба автомат» объемом 900 мл., стоимостью 220 рублей, 1 бутылку моющего средства «Альба актив» объемом 1200 мл., стоимостью 247. рублей, 1 альбом для рисования 24 листа стоимостью 54 рубля, 4 бутылки сока «Апельсиновояблочный нектар» объемом 0,33 мл., стоимостью 29 рублей каждая, 4 бутылки газированной воды «Байкал» объемом 0,5 литра стоимостью 30 рублей каждая, 16 банок из полубелого стекла типа «Ш-2-82-720» стоимостью 20 рублей каждая, 4 банки из полубелого стекла типа «1-82-1000» стоимостью 25 рублей каждая, 6 банок из полубелого стекла типа «1-82-3000» стоимостью 54 рубля каждая, 1 банку из полубелого стекла типа «Ш-2-82-1500» стоимостью 39 рублей, 2 банки из полубелого стекла типа «Ш-2-82-950» стоимостью 25 рублей каждая, 3 батончика с печеньем и мягкой карамелью «JET S» стоимостью 10 рублей каждый, 5 батончиков с жареным арахисом и мягкой карамелью «Спринт» массой 30 грамм стоимостью 10 рублей каждый, 3 батончика с начинкой с мягкой карамелью «Чио Рио» массой 30 грамм стоимостью 11 рублей каждый, 1 пачку стирального порошка «Биолан» массой 2,4 килограмм стоимостью 177 рублей, 4 батончика шоколада «Молочный с лесным орехом» массой 80 грамм стоимостью 49 рублей каждый, 1 батончик шоколада «Молочный с лесным орехом и изюмом» массой 80 грамм стоимостью 49 рублей, 42 батончика шоколада «Молочный с лесным орехом» массой 25 грамм стоимостью 15 рублей каждый, 4 батончика шоколада «Молочный» массой 80 грамм стоимостью 49 рублей каждый, 25 батончиков шоколада «Темный» массой 25 грамм стоимостью 15 рублей каждый, 3 батончика шоколада «Темный» массой 80 грамм стоимостью 49 рублей каждый, 2 банки вареного сгущенного молока «Варенка с сахаром» 8,5 % жирности массой 370 граммов стоимостью 67 рублей каждая, 7,5 килограмм вафель «Вафли горы Артека» стоимостью 171 рубль за 1 килограмм, 3 пачки вафель «Джумка» массой 37 граммов стоимостью 14 рублей каждая, 21 пачка вафель «Зебра с молочной и шоколадной глазурью» массой 40 граммов стоимостью 17 рублей каждая, 1,2 килограмм вафель «Ирисово - Сливочные» стоимостью 164 рубля за 1 килограмм, 20 пачек вафель «Твист» массой 22,5 граммов стоимостью 9 рублей каждая, 2 пачки вафель «Яшкино» массой 200 граммов стоимостью 42 рубля каждая, 1 тюбик геля «Великий воин» массой 45 граммов стоимостью 50 рублей, 1 газета-сканворд «Ё-моё» стоимостью 34 рубля, 1 газета «Тосс» стоимостью 7 рублей, 2 пачки трав «Гвоздика цельная» массой 10 граммов стоимостью 38 рублей каждая, 24 банки тушенки «Говядина тушеная» 58 % жирности массой 290 граммов стоимостью 65 рублей каждая, 4 банки тушенки «Говядина тушеная» 58 % жирности массой 325 граммов стоимостью 108 рублей каждая, 10 банок тушенки «Говядина тушеная» 60 % жирности массой 325 граммов стоимостью 73 рубля каждая, 5 упаковок щебня «Гравий фракция 2-6 мм ВХ» массой 1 килограмм стоимостью 40 рублей каждая, 1 пачку гречки 12 пакетиков стоимостью 22 рубля, 1 пачку чая «Гринфилд» массой 100 граммов стоимостью 96 рублей, 4 бутылки сока «Яблочно- Грушевый» объемом 1 литр стоимостью 22 рубля каждая, 1 пачку десерта «Бонжур классический» массой 29 граммов стоимостью 14 рублей, 5 пачек десерта «Бонжур клубника со сливками» массой 29 граммов стоимостью 10 рублей каждая, 6 пачек десерта «Ломтишка» массой 30 граммов стоимостью 19 рублей каждая, 2 детских игрушки «Динозавры и другие животные» стоимостью 95 рублей каждая, 5 пачек сухих дрожжей массой 50 граммов стоимостью 41 рубль каждая, 6 бутылок газированной воды «Дюшес» объемом 1,5 литра стоимостью 50 рублей каждая, 10 карт оплаты мобильной связи 100 единиц стоимостью 100 рублей каждая, 8 карт оплаты мобильной связи 50 единиц стоимостью 50 рублей каждая, 5 журналов «Жизнь-Тюмень» стоимостью 27 рублей каждый, 5 пачек кофе «Жокей» массой 150 граммов стоимостью 185 рублей каждая, 27 зажигалок «FX-24 FOXite» стоимостью 10 рублей каждая, 1 журнал «Занимаемся с мамой для детей 4-5 лет» стоимостью 164 рубля, 1 журнал «Золушка» стоимостью 67 рублей, 5 банок икры из кабачков «Принцесса вкуса» массой 500 граммов стоимостью 60 рублей каждая, 1 пачку сыра «Сливочный» массой 140 граммов стоимостью 26 рублей, 1 пачку какао «Чукка гранулированный» массой 150 граммов стоимостью 61 рубль, 1 календарь 2019 год «ФИО8 ФИО10» стоимостью 42 рубля, 1 календарь 2019 год «Семейный» стоимостью 55 рублей, 1 календарь 2019 год «Травник» стоимостью 55 рублей, 1 пачку карамельных конфет «Карамельный ломтик со вкусом апельсина и лимона» массой 180 граммов стоимостью 27 рублей, 1 пачку карамельных конфет «Карамель со вкусом абрикоса» массой 1 килограмм стоимостью 155 рублей, 1 пачку карамельных конфет «Карамель со вкусом банана» массой 1 килограмм стоимостью 172 рубля, 1 пачку карамельных конфет «Карамель со вкусом лимона» массой 1 килограмм стоимостью 86 рублей, 1 пачку карамельных конфет «Карамель со вкусом сливы» массой 1 килограмм стоимостью 156,80 рублей, 1 пачку карамельных конфет «Двойной микс с начинкой» массой 1 килограмм стоимостью 149 рублей, 5 пачек карамельных конфет «Карамель со вкусом клубники со сливками» массой 180 граммов стоимостью 26 рублей каждая, 2 пачки карамельных конфет «Барбарис» массой 130 граммов стоимостью 40 рублей каждая, 2 пачки карамельных конфет «Лимонная сказка» массой 130 граммов стоимостью 38 рублей каждая, 3 карандаша чернографитных стоимостью 16 рублей каждый, 5 банок кваса «Царский бочонок» объемом 0,5 литра стоимостью 38 рублей каждый, 1 бутылку кваса «Царский бочонок» объемом 1,5 литра стоимостью 65 рублей, 26 банок консервы «Килька черноморская» массой 240 граммов стоимостью 29 рублей каждая, 2 пачки киселя «Кисель-Клубника» массой 30 граммов стоимостью 14 рублей каждая, 1 баллончик аэрозоля «Клегц-Капут» объемом 240 мл., стоимостью 131 рубль, 1 карту оплаты мобильной связи «Smart Безлимитище» стоимостью 100 рублей, 13 плиток шоколада «Кондитерская плитка молочная» массой 90 граммов стоимостью 27 рублей каждая, 1,7 килограмм карамельных конфет «Coffee-toffee» стоимостью 298 рублей за 1 килограмм, 1 пачку конфет «Богатство атлантиды» массой 1 килограмм стоимостью 190,40 рублей, 1 пачку конфет «Венок из одуванчиков» массой 1 килограмм стоимостью 296 рублей, 1 пачку конфет «Венок из одуванчиков» массой 1 килограмм стоимостью 244 рубля, 1 пачку конфет «Весенний день» массой 2,5 килограмм стоимостью 211,05 рублей, 1 пачку конфет «Весенняя прогулка» массой 1 килограмм стоимостью 243 рубля, 1 пачку конфет «Весенняя птица» массой 1 килограмм стоимостью 266 рублей, 18 пачек конфет «Super» массой 40 граммов стоимостью 10 рублей каждая, 1 пачку карамельных конфет «Карамелло с креккером» массой 4 килограмма стоимостью 503,20 рублей, 1 пачку шоколадных конфет «Василёк» массой 1 килограмм стоимостью 246 рублей, 1 пачку карамельных конфет «Маша и медведь» массой 1 килограмм стоимостью 307 рублей, 1 пачку шоколадных конфет «Предвестник бури» массой 1 килограмм стоимостью 236,80 рублей, 1 пачку шоколадных конфет «Предвестник бури» массой 1 килограмм стоимостью 244 рубля, 1 пачку шоколадных конфет «Ромашка» массой 1 килограмм стоимостью 68,10 рублей, 1 пачку шоколадных конфет «Шутки-Мишутки» массой 1 килограмм стоимостью 243 рубля, 3 пачки шоколадных конфет «Буревестник» массой 300 граммов стоимостью 54 рубля каждая, 2 пачки шоколадных конфет «Голубое озеро» массой 300 граммов стоимостью 57 рублей каждая, 3 пачки шоколадных конфет «Маска» массой 300 граммов стоимостью 79 рублей каждая, 1 пачку шоколадных конфет «Ромашка» массой 300 граммов стоимостью 61 рубль, 4 пачки шоколадных конфет «Черноморочка» массой 1 килограмм стоимостью 60 рублей каждая, 2 пачки шоколадных конфет «Васильковая страна» массой 1 килограмм стоимостью 164 рубля каждая, 1 пачку вафельных конфет «Птица счастья» массой 300 граммов стоимостью 127 рублей, 1 пачку шоколадных конфет «Забава» массой 1 килограмм стоимостью 228 рублей, 1 пачку шоколадных конфет «Забава с хрустящими вафлями» массой 1 килограмм стоимостью 180 рублей, 1 пачку шоколадных конфет «Ластушка подружка» массой 1 килограмм стоимостью 152 рубля, 1 пачку шоколадных конфет «Морские просторы» массой 1 килограмм стоимостью 166 рублей, 6 пачек шоколадных конфет «Чио Рио» массой 180 граммов стоимостью 62 рубля каждая, 6 пачек шоколадных конфет «Мишки в лесу» массой 180 граммов стоимостью 85 рублей каждая, 1 пачку шоколадных конфет «Халветта» массой 1 килограмм стоимостью 196 рублей, 1 карандаш чернографитный «646 полос» стоимостью 16 рублей, 3 карандаша чернографитных стоимостью 9 рублей каждый, 2 карандашных клея массой 60 граммов стоимостью 88 рублей каждый, 7 пакетиков растворимого кофе 3 в 1 «Coffee Glub» стоимостью 10 рублей каждый, 2 банки кофе «Tchibo Gold Selection» массой 75 граммов стоимостью 150 рублей каждая, 4 баллончика аэрозоля «Кра-Део» объемом 300 мл., стоимостью 111 рублей каждый, 1 краски акварельные «Creativiki» 12 цветов стоимостью 81 рубль, 4 пачки печенья «Бежицкий бисер» массой 150 граммов стоимостью 27 рублей каждая, 3 пачки крекера «Яшкино французский хруст с кунжутом» массой 185 граммов стоимостью 30 рублей каждая, 1 пачку крекера «Яшкино золотая рыбка» массой 180 граммов стоимостью 27 рублей, 5 пачек гречневой крупы «Ядрица быстроразваривающая» массой 900 граммовстоимостью 20 рублей каждая, 4 пачки лаврового листа массой 10 граммов стоимостью 16 рублей каждая, 3 пачки лапши быстрого приготовления «Доширак» стоимостью 53 рубля каждая, 1 ластик стоимостью 10 рублей, 9 пачек чипсов «Lays» массой 80 граммов стоимостью 50 рублей каждая, 1 мозаика «Лесная сказка» стоимостью 50 рублей, 1 тюбик зубной пасты «Лесной бальзам» объемом 75 мл., стоимостью 65 рублей, 6 бутылок газированной воды «Лимонад двойной сироп» объемом 1,5 литра стоимостью 50 рублей каждая, 21 бутылка газированной воды «Лимонад» объемом 0,5 литра стоимостью 31 рубль каждая, 4 бутылки газированной воды «Лимонад» объемом 1,5 литра стоимостью 50 рублей каждая, 5 пачек лимонной кислоты массой 50 граммов стоимостью 30 рублей каждая, 1 лотерейный билет «ВГБЛ-праздник спорта» стоимостью 25 рублей, 5 тюбиков крема для рук «Любава FORTE» объемом 250 мл., стоимостью 86 рублей каждый, 1 календарь 2019 год «Любимые цветы сада» стоимостью 66 рублей, 17 наборов малярных инструментов «Гребешок» стоимостью 12 рублей каждый, 20 наборов малярных инструментов «Паутинка» стоимостью 14 рублей каждый, 11 наборов малярных инструментов «Перо» стоимостью 14 рублей каждый, 4 набора малярных инструментов «Ракушка» стоимостью 12 рублей каждый, 12 наборов малярных инструментов «Рожки» стоимостью 14 рублей каждый, 9 наборов малярных инструментов «Сапожок» стоимостью 12 рублей каждый, 1 набор малярных инструментов «Спираль» стоимостью 14 рублей, 10 пачек майонеза «ФИО2» 67 % жирности массой 190 граммов стоимостью 62 рубля каждый, 4 пачки майонеза «ФИО2 с перепелиным яйцом» 67 % жирности массой 190 граммов стоимостью 62 рубля каждый, 17 пачек сигарет «Максим» стоимостью 80 рублей каждая, 1 маркировочный конверт 110x220 мм., стоимостью 30 рублей, 15 бутылок подсолнечного масла «Лея» объемом 0,9 литра стоимостью 71 рубль каждая, 13 бутылок подсолнечного масла «Горница» объемом 0,9 литра стоимостью 72 рубля каждая, 3 бутылки подсолнечного масла «Горница» объемом 5 литров стоимостью 465 рублей каждая, 2 бутылки подсолнечного масла «Аннинская» объемом 2 литра стоимостью 425 рублей каждая, 8 бутылок подсолнечного масла «Социальный проект» объемом 0,8 литра стоимостью 66 рублей каждая, 25 бутылок подсолнечного масла «Социальный проект» объемом 0,9 литра стоимостью 61 рубль каждая, бутылок минеральной воды «Благая весть» объемом 0,5 литра стоимостью 22 рубля каждая, бутылок минеральной воды «Благая весть» объемом 1,5 литра стоимостью 37 рублей каждая, 9 пачек мини рулетов «Мастер десерта» массой 35 граммов стоимостью 14 рублей каждая, 1 пачку стирального порошка «Миф морозная свежесть» массой 2 килограмма стоимостью 168 рублей, 13 банок сгущенного молока 8,5 % жирности массой 380 граммов стоимостью 62 рубля каждая, 2 банки молокосодержащего продукта «Варенка» массой 370 граммов стоимостью 59 рублей каждая, 6 банок молокосодержащего продукта «Сгущеночка» массой 370 граммов стоимостью 45 рублей каждая, 2 пачки муки высший сорт «Пшеничная» массой 2 килограмма стоимостью 36 рублей каждая, 4 пачки муки высший сорт «Пшеничная» массой 10 килограмм стоимостью 293 рубля каждая, 1 мультиварку «Polaris PMC 0558AD» стоимостью 2499 рублей, 4 бутылки сока «Мультифруктовый нектар» объемом 0,33 литра стоимостью 28 рублей каждая, 1 бутылку сока «Мультифруктовый нектар» объемом 0,95 литра стоимостью 59 рублей, 27 липких лент стоимостью 11 рублей каждая, 3 банки жидкого мыла «Банное» массой 200 граммов стоимостью 38 рублей каждая, 2 банки жидкого мыла «Детское» массой 200 граммов стоимостью 38 рублей каждая, 1 банку жидкого мыла «Хвойное» массой 200 граммов стоимостью 38 рублей, 1 банку жидкого мыла «Земляничное» массой 200 граммов стоимостью 38 рублей, 1 туалетный мужской набор «SCHAUMA+FA» массой 380 граммов стоимостью 243 рубля, 3 бутылки газированной воды «Байкал» объемом 1 литр стоимостью 51 рубль каждая, 2 пачки женских прокладок «Натурелла классик» 7 штук стоимостью 74 рубля каждая, 2 пачки женских прокладок «Натурелла классик» 10 штук стоимостью 74 рубля каждая, 4 бутылки сока «Нектар из смеси фруктов с мякотью» объемом 0,2 литра стоимостью 22 рубля каждая, 4 обложки для тетрадей стоимостью 15 рублей каждая, 1 пачку овсяных хлопьев «Геркулес» массой 400 граммов стоимостью 18 рублей, 4 банки Маринованных огурцов «Принцесса» объемом 720 мл., стоимостью 105 рублей каждая, 1 одеяло бамбуковое 205x172 см., стоимостью 1220 рублей, 1 одеяло шерстяное 205x140 см., стоимостью 1007 рублей, 1 открытку «Цветы» стоимостью 20 рублей, 1 открытку «С юбилеем» стоимостью 43 рубля, 1 открытку «Для тебя» стоимостью 39 рублей, 14 полимерных пакетов стоимостью 6 рублей каждый, 5 банок паштета «Печеночный с индюшиной печенью» массой 95 граммов стоимостью 19 рублей каждая, 1 банку паштета «Печеночный с куриной печенью» массой 95 граммов стоимостью 19 рублей, 1 банку порошка для мытья посуды «Пемос зимнее утро» массой 350 граммов стоимостью 38 рублей, 1 банку порошка для мытья посуды «Пемос колор» массой 2 килограмма стоимостью 178 рублей, 2 банки порошка для мытья посуды «Пемос ручная стирка» массой 350 граммов стоимостью 31 рубль каждая, 2 пачки перца черного «Горошек» массой 10 граммов стоимостью 33 рубля каждая, 1 пачку перца черного «Молотый» массой 10 граммов стоимостью 14 рублей, 1 банку сока «Персиково-яблочный нектар» объемом 0,33 литра стоимостью 29 рублей, 7 банок сока «Персиково-яблочный нектар» объемом 0,95 литра стоимостью 59 рублей, 2 пары хлопчатобумажных перчаток стоимостью 15 рублей каждая, 10 пачек сигарет «Пётр 1» стоимостью 90 рублей каждая, 2 пачки печенья «Яшкино апельсин» массой 137 граммов стоимостью 41 рубль каждая, 2,1 килограмм печенья «Бабушкино» стоимостью 225 рублей за 1 килограмм, 1 пачку печенья «Ватрушка яблочная» массой 3 килограмма стоимостью 97 рублей, 20 пачек печенья «Яшкино с клубничным кремом» массой 182 грамма стоимостью 35 рублей каждая, 2 пачки печенья «Сладонеж» массой 500 граммов стоимостью 77 рублей каждая, 2 пачки печенья «Сладонеж сахарное» массой 5 килограмм стоимостью 133 рубля каждая, 1,2 килограмм печенья «Кико с вишневой начинкой» стоимостью 303 рубля за 1 килограмм, 1 пачку печенья «Косточка» массой 1 килограмм стоимостью 136,50 рублей, 1 пачку печенья «Кунжутное» массой 1,5 килограмм стоимостью 200,90 рублей, 2 пачки печенья «Мини штучки» массой 2 килограмма стоимостью 192 рубля каждая, 2,5 килограмм печенья «Песочное с яблоками» стоимостью 195 рублей за 1 килограмм, 2 пачки печенья «Песочно-сливочное с шоколадной начинкой» массой 2 килограмма стоимостью 170 рублей каждая, 1 пачку печенья «Сапфир в глазури» массой 2 килограмма стоимостью 121,20 рублей, 2,8 килограмм печенья «Сахарное» стоимостью 248 рублей за 1 килограмм, 1 пачку печенья «Симпатяжки с начинкой» массой 1,4 килограмма стоимостью 316,40 рублей, 1 пачку печенья «Сметанные карандаши» массой 2 килограмма стоимостью 376,50 рублей, 2 пачки печенья «Торчетти» массой 2,5 килограмм стоимостью 238 рублей каждая, 2 пачки печенья «Чаки с вареной сгущенкой» массой 2 килограмма стоимостью 205 рублей каждая, 1 пачку пирога «Пирог от тёщи» массой 119 граммов стоимостью 91 рубль, 1 планшетный компьютер «Vertex Tab 3G 7-1» стоимостью 3990 рублей, 1 пачка пластилина «Коляка-маляка для детского творчества» массой 240 граммов стоимостью 88 рублей, 1 пачка пластилина «Классика» массой 240 граммов стоимостью 106 рублей, 1 плед 150x200 см., стоимостью 782 рубля, 1 тюбик мази «Походная» объемом 40 мл., стоимостью 67 рублей, 7 упаковок куриной подкормки «Премикс несушка» массой 600 граммов стоимостью 115 рублей каждая, 3 тюбика мази для рук «Алоэ вера» объемом 450 мл., стоимостью 56 рублей каждый, 1 пачку чая «Принцесса Канди» массой 250 граммов стоимостью 108 рублей, 10 пачек чая «Принцесса Нури высокогорный» массой 250 граммов стоимостью 34 рубля каждая, 1 пачку чая «Принцесса Нури цейлонский» массой 250 граммов стоимостью 34 рубля, 1 пачку приправы «Для мяса» массой 10 граммов стоимостью 14 рублей, 2 пачки приправы «Универсальная» массой 10 граммов стоимостью 14 рублей каждая, 2 пачки приправы «Хмели-Сунели» массой 10 граммов стоимостью 17 рублей каждая, 1 пачку пряников «Майонезные» массой 3 килограмма стоимостью 207 рублей, 3,8 килограмм пряников «Молочные» стоимостью 141 рубль за 1 килограмм, 1 пачку пряников «Ржаные» массой 3 килограмма стоимостью 105 рублей, 1 пачку пряников «С ароматом банана» массой 1 килограмм стоимостью 134 рубля, 6 пачек пряников «Мятные» массой 350 граммов стоимостью 51 рубль каждая, 2 банки пюре быстрого приготовления «Доширак» массой 30 граммов стоимостью 42 рубля каждая, 15 пачек макарон «Ракушка» массой 1 килограмм стоимостью 33 рубля каждая, 1 раскраска «Барашек на поляне» стоимостью 15 рублей, 2 пакета дрожжевого теста массой 100 граммов стоимостью 34 рубля каждый, 8 пакетов для уничтожения грызунов «Ратобор свечи» массой 100 граммов стоимостью 32 рубля каждая, 5 пакетов для уничтожения грызунов «Ратобор гранулы» массой 100 граммов стоимостью 23 рубля каждый, 5 пакетов для уничтожения грызунов «Ратобор зерно» массой 100 граммов стоимостью 15 рублей каждый, 1 пачка риса круглозерного «Каскад» массой 30 граммов стоимостью 37 рублей, 6 пачек риса круглозерного «Шлифованный» массой 800 граммов стоимостью 38 рублей каждая, 2 газеты «Российская газета» стоимостью 10 рублей каждая, 40 пачек сигарет «Ротманс» стоимостью 95 рублей каждая, 2 пачки рулетов «Яшкино с вареной сгущенкой» массой 200 граммов стоимостью 45 рублей каждая, 5 шариковых ручек «Кристалл» стоимостью 20 рублей каждая, 3 гелиевых ручки «Hatber SU-ЮО» стоимостью 49 рублей каждая, 2 шариковых ручки «Hatber В-2» стоимостью 13 рублей каждая, 2 шариковых ручки «Hatber В-52» стоимостью 34 рубля каждая, 2 гелиевых ручки «Кристал» стоимостью 67 рублей каждая, 1 шариковая ручка черного цвета стоимостью 27 рублей, 3 шариковых ручки «Раунд симпли син» стоимостью 108 рублей каждая, 4 шариковых ручки «LING GIMY» стоимостью 20 рублей каждая, 1 шариковую ручку «LING GOLD» стоимостью 21 рубль, 1 шариковую ручку «LING TWIST-IT» стоимостью 17 рублей, 7 банок консервы «Сайра натуральная» массой 250 граммов стоимостью 67 рублей каждая, 1 банку консервы «Сайра в масле» массой 250 граммов стоимостью 83 рубля, 13 пакетов сахара массой 10 килограмм стоимостью 514 рублей каждый, 15 пакетов сахара массой 5 килограмм стоимостью 240 рублей каждый, 1 пакет сахара 11-2018 массой 5 килограмм стоимостью 280 рублей, 1 банку тушеной свинины «Фортуна» массой 325 граммов стоимостью 70 рублей, 1 банку тешенной свинины «Пригожино» массой 290 граммов стоимостью 64 рубля, 1 банку тушеной свинины «КТК» массой 325 граммов стоимостью 104 рубля, 2 банки сгущенного молока 8,5 % жирности массой 380 граммов стоимостью 78 рублей каждая, 5 пачек сигарет «Dakota Blue» стоимостью 76 рублей каждая, 60 пачек сигарет «Dakota Red» стоимостью 76 рублей каждая, 40 пачек сигарет «Dakota Red» стоимостью 87 рублей каждая, 20 пачек сигарет «LF QS black» стоимостью 65 рублей каждая, 25 пачек сигарет «LF Red» стоимостью 82 рубля каждая, 40 пачек сигарет «Rothmans Royals» стоимостью 85 рублей каждая, 10 пачек сигарет «Rothmans деми клик» стоимостью 95 рублей каждая, 8 пачек сигарет «Rothmans деми сильвер» стоимостью 100 рублей каждая, 2 пачки сигарет «Bond street blue selection» стоимостью 110 рублей каждая, 17 пачек сигарет «Bond street compact blue» стоимостью 100 рублей каждая, 13 пачек сигарет «Bond street compact premium» стоимостью 95 рублей каждая, 3 пачки сигарет «Bond street red selection» стоимостью 115 рублей каждая, 30 пачек сигарет «LF блек компакт» стоимостью 85 рублей каждая, 20 пачек сигарет «LF сильвер компакт» стоимостью 85 рублей каждая, 14 пачек сигарет «Parker&Simpson в1ие» стоимостью 90 рублей каждая, 18 пачек сигарет «Parker&Simpson compact Blue» стоимостью 80 рублей каждая, 19 пачек сигарет «Parker&Simpson compact Blue» стоимостью 85 рублей каждая, 18 пачек сигарет «Parker&Simpson compact Blue» стоимостью 90 рублей каждая, 5 пачек сигарет «Philip Morris compact premium» стоимостью 90 рублей каждая, 10 пачек сигарет «Philip Morris dark blue» стоимостью 90 рублей каждая, 16 пачек сигарет «Philip Morris dark blue» стоимостью 85 рублей каждая, 25 пачек сигарет «Philip Morris dark gold» стоимостью 90 рублей каждая, 5 пачек сигарет «Philip Morris red» стоимостью 85 рублей каждая, 42 пачки сигарет «Вега» стоимостью 73 рубля каждая, 10 пачек сигарет «Вега с фильтром» стоимостью 79 рублей каждая, 10 пачек сигарет «Максим» стоимостью 85 рублей каждая, 14 пачек сигарет «Феникс» стоимостью 73 рубля каждая, 4 пачки сигарет «Тройка» стоимостью 79 рублей каждая, 18 пачек сигарет «Тройка золото» стоимостью 84 рубля каждая, 1 сканворд «Чем занять непоседу» стоимостью 77 рублей, 1 смартфон «Vertex impress luck 3G золотой» стоимостью 3960 рублей, 1 смартфон «Vertex impress luck 3G черный» стоимостью 3960 рублей, 1 смартфон «Vertex impress пего 4G» стоимостью 7555 рублей, 1 смартфон «Vertex impress га 4G» стоимостью 5035 рублей, 1 пачку смеси перцев массой 10 граммов стоимостью 20 рублей, 1 пачку стирального порошка «Народный автомат» массой 2 килограмма стоимостью 95 рублей, 2 пачки стирального порошка «Эко сила» массой 400 граммов стоимостью 30 рублей каждая, 1 журнал «Собаки и щенки» стоимостью 167 рублей, ДД.ММ.ГГГГ год «Лунный» стоимостью 61 рубль каждый, 4 пачки соли «Елецкая» массой 1 килограмм стоимостью 11,50 рублей каждая, 1 журнал «Оракул» стоимостью 46 рублей, 30 коробков спичек стоимостью 2 рубля каждый, 12 шоколадных батончиков «Спринт» массой 50 граммов стоимостью 13 рублей каждый, 1 электрический удлинитель 3 метра стоимостью 220 рублей, 3 электрических удлинитель 7 метров стоимостью 130 рублей каждый, 1 журнал «Сто рецептов красоты» стоимостью 45 рублей, 1 пачку стирального порошка «Тайд» массой 1,5 килограмм стоимостью 190 рублей, 1 журнал «Телесемь-Тюмень» стоимостью 33,50 рублей, 15 тетрадей по 12 листов в клетку стоимостью 6 рублей каждая, 10 тетрадей по 12 листов в линейку стоимостью 6 рублей каждая, 1 пачку чая «Тиссам» массой 50 граммов стоимостью 52 рубля, 2 банки помидор «Томаты маринованные» объемом 20 мл., стоимостью 71 рубль каждая, 1 книжку с наклейками «Тракторенок» стоимостью 50 рублей, 10 пачек сигарет «Тройка» стоимостью 88 рублей каждая. 8 рулонов туалетной бумаги стоимостью 10 рублей каждый, 2 газеты «Тюменская правда» стоимостью 7 рублей каждая, 1 журнал «Ума палата» стоимостью 24 рубля, 23 набора цветной бумаги «Флора» стоимостью 5 рублей каждый, 1 набор цветной бумаги «Хатбер» стоимостью 35 рублей, 1 набор цветных карандашей стоимостью 168 рублей, 1 пачку чая «Alokozay Tea черный» массой 25 граммов стоимостью 93 рубля, 1 пачку чая «Alokozay Tea зеленый» массой 25 граммов стоимостью 93 рубля, 1 пачку чая «Alokozay Tea eari» массой 25 граммов стоимостью 98 рублей, 1 пачку чая «Alokozay Tea» массой 100 граммов стоимостью 93 рубля, 3 пачки чая «Индийский» массой 25 граммов стоимостью 53 рубля каждая. 1 пачку чая «Лисма» массой 50 граммов стоимостью 30 рублей, 6 пачек чая «Taj Tea» массой 50 граммов стоимостью 77 рублей каждая, 3 пачки чая «Taj Tea» массой 100 граммов стоимостью 77 рублей каждая, 2 пачки чая «Махараджа» массой 50 граммов стоимостью 68 рублей каждая, 1 пачку чая «Цейлонский» массой 25 граммов стоимостью 29 рублей, 1 тюбик крема для рук «Чистая линия» объемом 40 мл., стоимостью 72 рубля, 8 бутылок шампуня «Чистая линия» объемом 250 мл., стоимостью 75 рублей каждая, 1 бутылку шампуня «Чистая линия для всей семьи» объемом 250 мл., стоимостью 75 рублей, 3 шоколадных фигуры «Дед мороз» массой 14 граммов стоимостью 20 рублей каждая, 8 пачек заправки «Щи из свежей капусты» массой 500 граммов стоимостью 50 рублей каждая, 1 бутылку сока «Яблочно-виноградный нектар» объемом 0,95 литра стоимостью 59 рублей, 2 бутылки сока «Яблочный нектар» объемом 0,33 литра стоимостью 29 рублей каждая, 12 бутылок сока «Яблочный нектар» объемом 0,95 литра стоимостью 59 рублей каждая, 6 бутылок сока «Яблочный нектар с мякотью» объемом 0,2 литра стоимостью 22 рубля каждая, 18 пачек сигарет «Ява золотая» стоимостью 83 рубля каждая, 168 пачек сигарет «Ява классическая» стоимостью 78 рублей каждая, 10 пачек сигарет «Ява белое золото» стоимостью 83 рубля каждая, 16 пачек сигарет «Ява белое золото оригинальная» 78 рублей каждая, 24 пачки сигарет «Ява золотая классическая» стоимостью 83 рубля каждая, 20 пачек сигарет «Ява золотая классическая» стоимостью 90 рублей каждая, 10 пачек сигарет «Ява золотая оригинальная» стоимостью 85 рублей каждая, 34 пачки сигарет «Ява золотая деми» стоимостью 70 рублей каждая на общую сумму 199 360 рублей 05 копеек, которые обратила в свою пользу и таким образом, похитила путем присвоения имущество, принадлежащее 

<

адрес> почтамту УФПС 

<

адрес> - филиал ФГУП «Почта России» на общую сумму 199 360 рублей 05 копеек.

Похищенными таким образом товарно-материальными ценностями и печатными изданиями ФИО1 распорядилась по своему усмотрению, причинив своими действиями Ялуторовскому почтамту У ФПС 

<

адрес> - филиал ФГУП «Почта России» материальный ущерб в размере 199 360 рублей 05 копеек.

Подсудимая ФИО3 вину в предъявленном ей обвинении признала полностью и заявила ходатайство о рассмотрении дела в особом порядке уголовного судопроизводства, заявив, что осознает характер и последствия заявленного ею ходатайства, которое было заявлено добровольно, после консультации с защитником. Подтверждает, что действительно совершила инкриминируемое ей преступление при обстоятельствах, изложенных в обвинительном заключении.

Суд не усмотрел оснований сомневаться, что заявление о признании вины и постановлении приговора в особом порядке принятия судебного решения сделано подсудимой добровольно, с полным пониманием предъявленного ей обвинения и последствий такого заявления.

Защитник подсудимой ФИО1 - адвокат Романов А.А., представитель потерпевшего ФИО6, государственный обвинитель Горбунова И.В., не возражали против рассмотрения дела в особом порядке принятия судебного решения. 

Законность, относимость и допустимость имеющихся в деле доказательств, стороны не оспаривают. 

Суд с соблюдением требований ст. ст. 314,316 УПК РФ рассматривает уголовное дело по обвинению ФИО1 в особом порядке принятия судебного решения. 

Вина подсудимой ФИО1 установлена собранными по делу доказательствами.

Суд квалифицирует действия ФИО1 по ч. 3 ст. 160 УК РФ - присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное лицом с использованием своего служебного положения.

При назначении вида и размера наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности содеянного, личность подсудимой, влияние назначенного наказания на исправление виновной, пресечение совершения ею в дальнейшем преступлений и на условия жизни ее семьи, а также требования ст. ст. 6, 60 УК РФ и ч. 7 ст. 316 УПК РФ.

В соответствии со ст. 15 УК РФ преступление, совершенное ФИО1, относится к категории тяжких преступлений и представляет собой повышенную общественную опасность. С учетом фактических обстоятельств преступления и степени его общественной опасности, обстоятельств, смягчающих ее наказание, отсутствия отягчающего наказание обстоятельства, личности подсудимой оснований для изменения категории преступления на менее тяжкую суд не находит. 

Согласно характеристики из МО МВД России «Ялуторовский» ФИО1 характеризуется положительно, социально обустроена, имеет семью, на учете у врачей психиатра и нарколога не состоит, ранее не судима. 

В качестве смягчающих наказание обстоятельств, суд признает полное признание ФИО1 своей вины, раскаяние в содеянном, явку с повинной, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, добровольное возмещение имущественного ущерба причиненного в результате преступления, наличие на иждивении малолетних детей и несовершеннолетнего ребенка. 

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО1, в соответствии со ст. 63 УК РФ, судом не установлено. 

На основании изложенного, учитывая наличие смягчающих наказание обстоятельств у ФИО1, отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, данные о личности подсудимой, ее поведение до и после совершения преступления, обстоятельства совершенного преступления, суд пришел к выводу, что наказание ФИО1 за совершенное преступление необходимо назначить в виде лишения свободы, без назначения дополнительного вида наказания, предусмотренного ч.3 ст.160 УК РФ, с применением ст. 73 УК РФ, полагая, что исправление и перевоспитание последней возможно без реального отбывания наказания, с возложением на нее дополнительных обязанностей. Оснований для назначения более мягкого вида наказания, применения ст.64 УК РФ, суд не находит, не усматривая в действиях ФИО1 исключительных обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности совершенного ею преступления.

При наличии смягчающих наказание обстоятельств, предусмотренных п. п. «И,К» ч. 1 ст. 61 УК РФ, и отсутствии отягчающих наказание обстоятельств суд, назначая ФИО1 наказание, применяет положения ч. ч. 1 и 5 ст. 62 УК РФ. 

В судебном заседании представитель гражданского истца, представитель потерпевшего ФИО6 отказалась от заявленного иска о взыскании с ФИО1 в пользу 

<

адрес> почтампа УФПС 

<

адрес>-филиала ФГУП «Почта России» в возмещение ущерба 49 360 рублей 05 копеек. В соответствии с ст. 173 ГПК РФ суд принимает отказ представителя истца от иска, так как это не противоречит закону и не нарушает права и законные интересы других лиц. В соответствии со ст. ст. 220, 221 ГПК РФ повторное обращение в суд по спору между теми же сторонами, о том же предмете и по тем же основаниям не допускается. 

Вопрос о вещественных доказательствах подлежит разрешению в порядке ст. 81, ст. 82 УПК РФ.

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 307-309, 316 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

признать ФИО1 виновной в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 160 УК РФ и назначить ей наказание в виде лишения свободы сроком на 1 (один) год 6 ( шесть) месяцев.

В соответствие со ст. 73 УК РФ назначенное ФИО1 наказание в виде лишения свободы считать условным с испытательным сроком на 1 (один) год 6 (шесть) месяцев, возложив обязанности на ФИО1: не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного, периодически, по требованию и в установленный специализированным государственным органом срок являться на регистрацию в указанный орган, возложив контроль за поведением осужденной ФИО1 на специализированный государственный орган, осуществляющий исправление осужденных. 

Меру пресечения ФИО1 оставить прежней – подписку о невыезде и надлежащем поведении до вступления приговора в законную силу, по вступлении приговора в законную силу ее отменить.

В соответствии с ст. 173 ГПК РФ принять отказ представителя истица ФИО6 от иска о взыскании с ФИО1 в пользу 

<

адрес> почтампа УФПС 

<

адрес>-филиала ФГУП «Почта России» в возмещение ущерба 49 360 рублей 05 копеек, так как это не противоречит закону и не нарушает права и законные интересы других лиц. В соответствии со ст. ст. 220, 221 ГПК РФ повторное обращение в суд по спору между теми же сторонами, о том же предмете и по тем же основаниям не допускается.

Вещественные доказательства: заявление о приеме на работу ФИО1 от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, приказ о приеме работника ФИО1 на работу от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, трудовой договор заключенный между 

<

адрес> почтамтом УФПС 

<

адрес> - филиала ФГУП «Почта России» и ФИО1 № от ДД.ММ.ГГГГ на 5 листах, договор о полной индивидуальной материальной ответственности заключенный между 

<

адрес> почтамтом У ФПС 

<

адрес> - филиала ФГУП «Почта России» и ФИО1 № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, должностная инструкция начальника отделения почтовой связи 

<

адрес> ОСП 

<

адрес> почтамта УФПС 

<

адрес> - филиала ФГУП «Почта России» № от ДД.ММ.ГГГГ на 13 листах, заявление об увольнении ФИО1 от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, приказ о прекращении (расторжении) трудового договора с работником (увольнении) ФИО1 № №» от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, копия свидетельства о постановке на учет юридического лица в налоговом органе по месту нахождения на территории Российской Федерации серии № № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, копия свидетельства о государственной регистрации юридического лица серии № № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, копия устава Федерального государственного унитарного предприятия «Почта России» № от ДД.ММ.ГГГГ на 19 листах, копия положения об У ФПС 

<

адрес> - филиале Федерального государственного унитарного предприятия «Почта России» №.9.3.1.2-08/28-нд от ДД.ММ.ГГГГ на 27 листах передать представителю потерпевшего ФИО6 с хранения в пользование и распоряжение.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Тюменского областного суда в течение 10 суток со дня его провозглашения, с соблюдением требований ст. 317 УПК РФ, с подачей апелляционных жалобы и представления через Ялуторовский районный суд 

<

адрес>. 

В случае подачи апелляционной жалобы осужденная вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, о чем должно быть указано в ее апелляционной жалобе.

В случае подачи апелляционного представления или апелляционных жалоб другими участниками судопроизводства, затрагивающих интересы осужденной, ходатайство об участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции подается осужденной в течение 10 суток с момента вручения ей копии апелляционного представления либо апелляционных жалоб.

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

Судья - В.А. Калинина